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内部管理事項



様式４－１

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会

（単位：円）

科 目 一般会計 補助金事業
キャンプ場設立

準備事業
その他の
特別会計

出版事業
朝霧野外活動

センター
内部取引消去

合 計

Ⅰ 事業活動収支の部
1. 事業活動収入

①基本財産運用収入
基本財産利息収入 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000

②入会金収入
入会金収入 22,600,000 0 0 0 0 0 0 22,600,000

③会費収入
普通会員会費収入 45,500,000 0 0 0 0 0 0 45,500,000
賛助会員会費収入 150,000 0 0 0 0 0 0 150,000

会費収入計 45,650,000 0 0 0 0 0 0 45,650,000
④事業収入

参加費収入 26,620,000 1,200,000 0 0 0 119,659,000 0 147,479,000
広告料収入 1,550,000 0 0 0 0 0 0 1,550,000
その他収入 12,910,000 0 0 0 9,064,000 6,935,000 0 28,909,000

事業収入計 41,080,000 1,200,000 0 0 9,064,000 126,594,000 0 177,938,000
⑤補助金等収入

国庫補助金収入 0 4,485,159 0 0 0 0 0 4,485,159
国庫助成金収入 0 0 0 0 0 0 0 0
民間助成金収入 0 8,808,000 0 0 0 0 0 8,808,000

補助金等収入計 0 13,293,159 0 0 0 0 0 13,293,159
⑥寄付金収入

寄付金収入 0 0 0 0 0 0 0 0
⑦雑収入

受取利息収入 272,000 0 0 0 16,500 30,000 0 318,500
雑収入 120,000 0 0 0 0 2,000 0 122,000

雑収入計 392,000 0 0 0 16,500 32,000 0 440,500
⑧他会計からの繰入金収入

他会計からの繰入金収入 10,331,805 0 0 10,000,000 0 0 20,331,805 0
事業活動収入合計 120,153,805 14,493,159 0 10,000,000 9,080,500 126,626,000 20,331,805 260,021,659

2. 事業活動支出
①事業費支出

仕入高支出 0 8,008,000 0 0 3,172,000 7,757,000 0 18,937,000
給料手当支出 22,660,000 0 0 0 5,000,000 38,865,000 0 66,525,000
臨時雇賃金支出 0 3,068,000 0 0 0 1,280,000 0 4,348,000
日当手当支出 2,121,500 0 0 680,000 97,600 0 0 2,899,100
出張費支出 252,600 0 0 36,000 0 100,000 0 388,600
福利厚生費支出 3,780,500 0 0 0 815,500 6,255,000 0 10,851,000
旅費交通費支出 6,938,000 1,064,000 0 1,320,000 20,000 985,000 0 10,327,000
通信運搬費支出 8,576,000 58,600 0 100,000 578,500 640,000 0 9,953,100
消耗什器備品費支出 20,000 0 0 0 0 4,015,000 0 4,035,000
消耗品費支出 2,021,500 360,000 0 50,000 10,000 2,663,000 0 5,104,500
会議費支出 1,021,500 0 0 100,000 0 175,000 0 1,296,500
印刷製本費支出 9,621,000 157,500 0 0 0 710,000 0 10,488,500
燃料費支出 0 0 0 0 0 6,120,000 0 6,120,000
光熱水料費支出 104,000 0 0 0 23,000 10,170,000 0 10,297,000
賃借料支出 5,883,000 1,688,539 0 214,000 282,000 3,908,000 0 11,975,539
保険料支出 245,500 86,000 0 0 0 292,000 0 623,500
諸謝金支出 6,217,000 0 0 0 500,000 0 0 6,717,000
租税公課支出 0 0 0 0 0 202,000 0 202,000
負担金支出 0 0 0 0 0 0 0 0
委託費支出 4,840,000 0 0 0 0 39,485,000 0 44,325,000
雑支出 8,000 2,520 0 0 0 4,000 0 14,520

事業費支出計 74,310,100 14,493,159 0 2,500,000 10,498,600 123,626,000 0 225,427,859
②管理費支出

役員報酬支出 1,180,000 0 0 0 0 0 0 1,180,000
給料手当支出 9,600,000 0 0 0 0 0 0 9,600,000
賃金・雑給支出 622,000 0 0 0 0 0 0 622,000
法定福利費支出 1,581,600 0 0 0 0 0 0 1,581,600
会議費支出 911,300 0 0 0 0 0 0 911,300
職員交通費支出 1,521,720 0 0 0 0 0 0 1,521,720
委員交通費支出 7,000,000 0 0 0 0 0 0 7,000,000
通信運搬費支出 3,622,860 0 0 0 0 0 0 3,622,860
消耗什器備品費支出 810,180 0 0 0 0 0 0 810,180
消耗品費支出 1,200,000 0 0 0 0 0 0 1,200,000
福利厚生費支出 511,640 0 0 0 0 0 0 511,640
印刷製本費支出 1,130,000 0 0 0 0 0 0 1,130,000
広報宣伝費支出 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000
光熱水料費支出 45,600 0 0 0 0 0 0 45,600
賃借料支出 562,000 0 0 0 0 0 0 562,000
保険料支出 980,000 0 0 0 0 0 0 980,000
管理諸費支出 3,616,182 0 0 0 980,000 0 0 4,596,182
租税公課支出 1,211,000 0 0 0 369,400 3,000,000 0 4,580,400
寄付金支出 0 0 0 0 0 0 0 0
支部育成補助費支出 160,000 0 0 0 0 0 0 160,000
雑支出 877,650 0 0 0 0 0 0 877,650

管理費支出計 37,243,732 0 0 0 1,349,400 3,000,000 0 41,593,132
③他会計への繰入金支出

他会計への繰入金支出 10,000,000 0 10,113,725 218,080 0 0 20,331,805 0
事業活動支出合計 121,553,832 14,493,159 10,113,725 2,718,080 11,848,000 126,626,000 20,331,805 267,020,991

事業活動収支差額 △ 1,400,027 0 △ 10,113,725 7,281,920 △ 2,767,500 0 0 △ 6,999,332

Ⅱ 投資活動収支の部
1. 投資活動収入 0 0 0 0 0 0 0 0

投資活動収入合計 0 0 0 0 0 0 0 0
2. 投資活動支出

①特定資産取得支出
退職給付引当資産取得支出 8,010,046 0 0 0 0 0 0 8,010,046
減価償却引当資産取得支出 3,970,000 0 0 0 0 0 0 3,970,000

②固定資産取得支出
什器備品費購入支出 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産取得支出計 11,980,046 0 0 0 0 0 0 11,980,046
投資活動支出合計 11,980,046 0 0 0 0 0 0 11,980,046

投資活動収支差額 △ 11,980,046 0 0 0 0 0 0 △ 11,980,046

Ⅲ 財務活動収支の部
1. 財務活動収入 0 0 0 0 0 0 0 0

財務活動収入合計 0 0 0 0 0 0 0 0
2. 財務活動支出 0 0 0 0 0 0 0 0

財務活動支出合計 0 0 0 0 0 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ 予備費支出 0 0 0 0 0 0 0 0
当期収支差額 △ 13,380,073 0 △ 10,113,725 7,281,920 △ 2,767,500 0 0 △ 18,979,378
前期繰越収支差額 76,365,170 0 10,119,284 248,587 30,211,399 2,929,198 0 119,873,638
次期繰越収支差額 62,985,097 0 5,559 7,530,507 27,443,899 2,929,198 0 100,894,260

収支予算書総括表
平成 22年 4月 1日 から平成 23年 3月 31日 まで

- 1 -



様式４－２

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会

（単位：円）

科 目 一般会計 補助金事業
キャンプ場設立

準備事業
その他の
特別会計

出版事業
朝霧野外活動

センター
内部取引消去

合 計

Ⅰ 事業活動収支の部
1. 事業活動収入

①基本財産運用収入
基本財産利息収入 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000

②入会金収入
入会金収入 15,835,000 0 0 0 0 0 0 15,835,000

③会費収入
普通会員会費収入 41,006,000 0 0 0 0 0 0 41,006,000
賛助会員会費収入 150,000 0 0 0 0 0 0 150,000

会費収入計 41,156,000 0 0 0 0 0 0 41,156,000
④事業収入

参加費収入 19,685,655 0 0 0 0 120,281,250 0 139,966,905
広告料収入 700,000 0 0 0 0 0 0 700,000
その他収入 12,208,600 0 0 0 7,510,380 8,042,905 0 27,761,885

事業収入計 32,594,255 0 0 0 7,510,380 128,324,155 0 168,428,790
⑤補助金等収入

国庫補助金収入 0 0 0 0 0 0 0 0
国庫助成金収入 0 3,791,292 0 0 0 0 0 3,791,292
民間助成金収入 0 6,300,000 0 0 0 0 0 6,300,000

補助金等収入計 0 10,091,292 0 0 0 0 0 10,091,292
⑥寄付金収入

寄付金収入 23,000 0 0 0 0 0 0 23,000
⑦雑収入

受取利息収入 454,486 0 1,484 0 8,749 6,770 0 471,489
雑収入 283,390 0 0 0 644 6,320 0 290,354

雑収入計 737,876 0 1,484 0 9,393 13,090 0 761,843
⑧他会計からの繰入金収入

他会計からの繰入金収入 10,369,355 0 0 10,000,000 0 0 20,369,355 0
事業活動収入合計 100,815,486 10,091,292 1,484 10,000,000 7,519,773 128,337,245 20,369,355 236,395,925

2. 事業活動支出
①事業費支出

仕入高支出 0 6,300,000 0 0 2,936,850 7,707,661 0 16,944,511
給料手当支出 21,080,911 0 0 0 4,603,877 37,834,950 0 63,519,738
臨時雇賃金支出 0 3,068,000 0 0 0 3,621,081 0 6,689,081
日当手当支出 1,298,208 0 0 613,272 0 0 0 1,911,480
出張費支出 149,400 0 0 0 0 32,000 0 181,400
福利厚生費支出 3,278,935 0 0 0 716,089 6,165,714 0 10,160,738
旅費交通費支出 4,705,904 0 0 1,313,507 0 598,725 0 6,618,136
通信運搬費支出 6,871,785 1,890 0 0 528,170 519,088 0 7,920,933
消耗什器備品費支出 0 0 0 0 0 7,156,203 0 7,156,203
消耗品費支出 574,248 353,377 0 0 0 2,706,882 0 3,634,507
会議費支出 432,442 0 0 94,816 0 192,475 0 719,733
印刷製本費支出 7,392,457 0 0 0 0 475,100 0 7,867,557
燃料費支出 0 0 0 0 0 6,878,829 0 6,878,829
光熱水料費支出 88,254 0 0 0 19,277 11,299,590 0 11,407,121
賃借料支出 4,320,108 368,025 0 0 281,149 3,567,307 0 8,536,589
保険料支出 111,121 0 0 0 0 332,310 0 443,431
諸謝金支出 6,211,111 0 0 0 0 0 0 6,211,111
租税公課支出 0 0 0 0 0 144,600 0 144,600
委託費支出 3,551,000 0 0 0 0 37,564,145 0 41,115,145
雑支出 6,405 0 0 0 0 2,520 0 8,925

事業費支出計 60,072,289 10,091,292 0 2,021,595 9,085,412 126,799,180 0 208,069,768
②管理費支出

役員報酬支出 870,000 0 0 0 0 0 0 870,000
給料手当支出 8,930,833 0 0 0 0 0 0 8,930,833
賃金・雑給支出 447,000 0 0 0 0 0 0 447,000
法定福利費支出 1,389,105 0 0 0 0 0 0 1,389,105
会議費支出 756,678 0 0 0 0 0 0 756,678
職員交通費支出 1,474,777 0 0 0 0 0 0 1,474,777
委員交通費支出 3,544,860 0 0 0 0 0 0 3,544,860
通信運搬費支出 3,300,942 0 0 0 0 0 0 3,300,942
消耗什器備品費支出 798,840 0 0 0 0 0 0 798,840
消耗品費支出 1,006,378 0 0 0 0 0 0 1,006,378
福利厚生費支出 425,072 0 0 0 0 0 0 425,072
印刷製本費支出 1,117,935 0 0 0 0 0 0 1,117,935
広報宣伝費支出 0 0 0 0 0 0 0 0
光熱水料費支出 37,387 0 0 0 0 0 0 37,387
賃借料支出 545,386 0 0 0 0 0 0 545,386
保険料支出 835,050 0 0 0 0 0 0 835,050
管理諸費支出 3,506,029 0 0 0 990,491 0 0 4,496,520
租税公課支出 1,203,684 0 0 0 201,100 2,382,000 0 3,786,784
寄付金支出 0 0 0 0 0 0 0 0
支部育成補助費支出 150,000 0 0 0 0 0 0 150,000
雑支出 702,695 0 0 0 0 0 0 702,695

管理費支出計 31,042,651 0 0 0 1,191,591 2,382,000 0 34,616,242
③その他の支出

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 70,000 71,000 0 141,000
その他の支出計 0 0 0 0 70,000 71,000 0 141,000

④他会計への繰入金支出
他会計への繰入金支出 10,000,000 0 10,120,768 248,587 0 0 20,369,355 0

事業活動支出合計 101,114,940 10,091,292 10,120,768 2,270,182 10,347,003 129,252,180 20,369,355 242,827,010
事業活動収支差額 △ 299,454 0 △ 10,119,284 7,729,818 △ 2,827,230 △ 914,935 0 △ 6,431,085

Ⅱ 投資活動収支の部
1. 投資活動収入

投資活動収入合計 0 0 0 0 0 0 0 0
2. 投資活動支出

①特定資産取得支出
退職給付引当資産取得支出 8,010,046 0 0 0 0 0 0 8,010,046
減価償却引当資産取得支出 3,970,000 0 0 0 0 0 0 3,970,000

②固定資産取得支出
車両運搬具購入支出 0 0 0 0 0 1,260,000 0 1,260,000

特定資産取得支出計 11,980,046 0 0 0 0 1,260,000 0 13,240,046
投資活動支出合計 11,980,046 0 0 0 0 1,260,000 0 13,240,046

投資活動収支差額 △ 11,980,046 0 0 0 0 △ 1,260,000 0 △ 13,240,046

Ⅲ 財務活動収支の部
1. 財務活動収入

財務活動収入合計 0 0 0 0 0 0 0 0
2. 財務活動支出

財務活動支出合計 0 0 0 0 0 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0
当期収支差額 △ 12,279,500 0 △ 10,119,284 7,729,818 △ 2,827,230 △ 2,174,935 0 △ 19,671,131
前期繰越収支差額 76,365,170 0 10,119,284 248,587 30,211,399 2,929,198 0 119,873,638
次期繰越収支差額 64,085,670 0 0 7,978,405 27,384,169 754,263 0 100,202,507

収支計算書総括表
平成 22年 4月 1日 から平成 23年 3月 31日 まで
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自：平成22年 4月 1日
至：平成23年 3月31日

第２１期

一般会計



様式２

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会
会計単位名：一般会計

（単位：円）

科 目 予 算 額 決 算 額 差 異

Ⅰ 事業活動収支の部
1. 事業活動収入

①基本財産運用収入
基本財産利息収入 100,000 100,000 0

基本財産運用収入計 100,000 100,000 0
②入会金収入

入会金収入 22,600,000 15,835,000 6,765,000
入会金収入計 22,600,000 15,835,000 6,765,000

③会費収入
普通会員会費収入 45,500,000 41,006,000 4,494,000
賛助会員会費収入 150,000 150,000 0

会費収入計 45,650,000 41,156,000 4,494,000
④事業収入

参加費収入 26,620,000 19,685,655 6,934,345
広告料収入 1,550,000 700,000 850,000
その他収入 12,910,000 12,208,600 701,400

事業収入計 41,080,000 32,594,255 8,485,745
⑤寄付金収入

寄付金収入 0 23,000 △ 23,000
寄付金収入計 0 23,000 △ 23,000

⑥雑収入
受取利息収入 272,000 454,486 △ 182,486
雑収入 120,000 283,390 △ 163,390

雑収入計 392,000 737,876 △ 345,876
⑦他会計からの繰入金収入

他会計からの繰入金収入 10,331,805 10,369,355 △ 37,550
他会計からの繰入金収入計 10,331,805 10,369,355 △ 37,550

事業活動収入合計 120,153,805 100,815,486 19,338,319
2. 事業活動支出

①事業費支出
給与手当支出 22,660,000 21,080,911 1,579,089
臨時雇賃金支出 0 0 0
日当手当支出 2,121,500 1,298,208 823,292
出張費支出 252,600 149,400 103,200
福利厚生費支出 3,780,500 3,278,935 501,565
旅費交通費支出 6,938,000 4,705,904 2,232,096
通信運搬費支出 8,576,000 6,871,785 1,704,215
消耗什器備品費支出 20,000 0 20,000
消耗品費支出 2,021,500 574,248 1,447,252
会議費支出 1,021,500 432,442 589,058
印刷製本費支出 9,621,000 7,392,457 2,228,543
光熱水料費支出 104,000 88,254 15,746
賃借料支出 5,883,000 4,320,108 1,562,892
保険料支出 245,500 111,121 134,379
諸謝金支出 6,217,000 6,211,111 5,889
租税公課支出 0 0 0
委託費支出 4,840,000 3,551,000 1,289,000
雑支出 8,000 6,405 1,595

事業費支出計 74,310,100 60,072,289 14,237,811
②管理費支出

役員報酬支出 1,180,000 870,000 310,000
給料手当支出 9,600,000 8,930,833 669,167
賃金・雑給支出 622,000 447,000 175,000
法定福利費支出 1,581,600 1,389,105 192,495
会議費支出 911,300 756,678 154,622
職員交通費支出 1,521,720 1,474,777 46,943
委員交通費支出 7,000,000 3,544,860 3,455,140
通信運搬費支出 3,622,860 3,300,942 321,918
消耗什器備品費支出 810,180 798,840 11,340
消耗品費支出 1,200,000 1,006,378 193,622
福利厚生費支出 511,640 425,072 86,568
印刷製本費支出 1,130,000 1,117,935 12,065

収支計算書
平成 22年 4月 1日 から平成 23年 3月 31日 まで
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（単位：円）

科 目 予 算 額 決 算 額 差 異

広報宣伝費支出 100,000 0 100,000
光熱水料費支出 45,600 37,387 8,213
賃借料支出 562,000 545,386 16,614
保険料支出 980,000 835,050 144,950
管理諸費支出 3,616,182 3,506,029 110,153
租税公課支出 1,211,000 1,203,684 7,316
支部育成補助費支出 160,000 150,000 10,000
雑支出 877,650 702,695 174,955

管理費支出計 37,243,732 31,042,651 6,201,081
③他会計への繰入金支出

他会計への繰入金支出 10,000,000 10,000,000 0
他会計への繰入金支出計 10,000,000 10,000,000 0

事業活動支出合計 121,553,832 101,114,940 20,438,892
事業活動収支差額 △ 1,400,027 △ 299,454 △ 1,100,573

Ⅱ 投資活動収支の部
1. 投資活動収入 0

投資活動収入合計 0 0 0
2. 投資活動支出

①特定資産取得支出
退職給付引当資産取得支出 8,010,046 8,010,046 0
減価償却引当資産取得支出 3,970,000 3,970,000 0

②固定資産取得支出
什器備品購入支出 0 0 0

特定資産取得支出計 11,980,046 11,980,046 0
投資活動支出合計 11,980,046 11,980,046 0

投資活動収支差額 △ 11,980,046 △ 11,980,046 0

Ⅲ 財務活動収支の部
1. 財務活動収入 0

財務活動収入合計 0 0 0
2. 財務活動支出 0

財務活動支出合計 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出 0 0 0

当期収支差額 △ 13,380,073 △ 12,279,500 △ 1,100,573
前期繰越収支差額 76,365,170 76,365,170 0
次期繰越収支差額 62,985,097 64,085,670 △ 1,100,573
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資金の範囲には、現金、預金、預け金、未収金、前払金、仮払金、未払費用、未払消費税等、前受金、預り金、
仮受金を含めている。
なお、前期末及び当期末残高は、下記２．に記載するとおりである。

科 目 前期末残高

現金 124,850
普通預金 71,905,246
定期預金 30,000,000
預け金 401,600
未収金 10,113,364
前払金 880,460
仮払金 7,598,320
有価証券 20,000,000

合 計 141,023,840
未払費用 8,126,312
未払消費税等 0
前受金 34,600,000
預り金 21,908,358
仮受金 24,000

合 計 64,658,670
次期繰越収支差額 76,365,170

科目間振替報告書

勘定科目名 予算現額 振替後予算額

事業費支出
給与手当支出 22,660,000 22,660,000
日当手当支出 2,121,500 2,121,500
出張費支出 252,600 252,600
福利厚生費支出 3,780,500 3,780,500
旅費交通費支出 6,938,000 6,938,000
通信運搬費支出 8,576,000 8,576,000
消耗什器備品費支出 20,000 20,000
消耗品費支出 2,021,500 2,021,500
会議費支出 1,021,500 1,021,500
印刷製本費支出 9,621,000 9,621,000
光熱水料費支出 104,000 104,000
賃借料支出 5,883,000 5,883,000
保険料支出 245,500 245,500
諸謝金支出 5,837,000 6,217,000
委託費支出 5,220,000 4,840,000
雑支出 8,000 8,000

管理費支出
役員報酬支出 1,180,000 1,180,000
給料手当支出 9,600,000 9,600,000
賃金・雑給支出 622,000 622,000
法定福利費支出 1,581,600 1,581,600
会議費支出 911,300 911,300
職員交通費支出 1,521,720 1,521,720
委員交通費支出 7,000,000 7,000,000
通信運搬費支出 3,622,860 3,622,860
消耗什器備品費支出 810,180 810,180
消耗品費支出 1,200,000 1,200,000
福利厚生費支出 511,640 511,640
印刷製本費支出 1,130,000 1,130,000
広報宣伝費支出 100,000 100,000
光熱水料費支出 45,600 45,600
賃借料支出 562,000 562,000
保険料支出 980,000 980,000
管理諸費支出 3,786,182 3,616,182
租税公課支出 1,041,000 1,211,000
支部育成補助費支出 160,000 160,000
雑支出 877,650 877,650

支出予算合計 111,553,832 111,553,832

170,000

2,102,000

0
0
0
0

0

0
0

0

0

0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

380,000

0
0

△ 380,000

0

0

0

0
△ 170,000

0

0
0
0
0

0
0

0

１．資金の範囲

事業費支出および管理費支出は、科目間において予算の流用を行った。
振替後予算額は、予算現額内である事を確認した。

282,272
71,260,532
20,000,000

２．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳
次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳は、次のとおりである。

当期末残高

様式３

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会
会計単位名：一般会計

収支計算書に対する注記

583,366
20,000,000

125,278,068

429,023
11,965,375

757,500

３．科目間の流用

振替額

6,539,382

31,825,000
19,559,016

1,167,000

61,192,398
64,085,670
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法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会
会計単位名：一般会計

7,345,000 19,225,000 50,000 26,620,000

1,450,000 0 100,000 1,550,000

12,910,000 0 0 12,910,000

21,705,000 19,225,000 150,000 41,080,000

10,560,000 14,905,100 3,349,500 28,814,600

3,221,000 3,123,000 594,000 6,938,000

7,829,000 707,000 40,000 8,576,000

20,000 0 0 20,000

1,721,500 242,500 57,500 2,021,500

446,000 422,500 153,000 1,021,500

7,233,000 1,678,000 710,000 9,621,000

37,000 54,500 12,500 104,000

3,213,500 2,485,500 184,000 5,883,000

171,000 74,500 0 245,500

4,175,000 1,772,000 270,000 6,217,000

0 4,720,000 120,000 4,840,000

3,000 5,000 0 8,000

38,630,000 30,189,600 5,490,500 74,310,100

△ 16,925,000 △ 10,964,600 △ 5,340,500 △ 33,230,100

6,980,655 12,682,500 22,500 19,685,655

600,000 0 100,000 700,000

12,197,500 11,100 0 12,208,600

19,778,155 12,693,600 122,500 32,594,255

9,250,731 12,204,109 4,352,614 25,807,454

2,610,086 1,431,208 664,610 4,705,904

6,165,096 681,035 25,654 6,871,785

426,325 147,923 0 574,248

193,864 141,808 96,770 432,442

5,757,050 979,430 655,977 7,392,457

31,447 42,027 14,780 88,254

2,694,083 1,410,407 215,618 4,320,108

65,627 45,494 0 111,121

5,184,111 987,000 40,000 6,211,111

0 3,451,000 100,000 3,551,000

0 6,405 0 6,405

32,378,420 21,527,846 6,166,023 60,072,289

△ 12,600,265 △ 8,834,246 △ 6,043,523 △ 27,478,034

合 計

委託費支出

通信運搬費支出

消耗品費支出

会議費支出

印刷製本費支出

当期収入合計

２ 事業費支出

科 目

人件費支出

雑支出

当期支出合計

当期収支差額

光熱水料費支出

賃借料支出

保険料支出

諸謝金支出

旅費交通費支出

１ 事業収入

参加費収入

広告収入

その他の収入

調査・安全に関する事業
事業名

普及に関する事業 指導者養成に関する事業

当期支出合計

当期収支差額

保険料支出

諸謝金支出

委託費支出

雑支出

通信運搬費支出

印刷製本費支出

賃借料支出

光熱水料費支出

消耗品費支出

会議費支出

事業別収支予算書内訳

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで （単位：円）

消耗什器備品費支出

当期収入合計

事業名
普及に関する事業

２ 事業費支出

人件費支出

旅費交通費支出

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで （単位：円）

事業別収支計算書内訳

調査・安全に関する事業

広告収入

科 目

１ 事業収入

参加費収入

その他の収入

指導者養成に関する事業 合 計
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自：平成22年 4月 1日
至：平成23年 3月31日

第２１期

補助金事業



様式２

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会
会計単位名：補助金事業

（単位：円）

科 目 予 算 額 決 算 額 差 異

Ⅰ 事業活動収支の部
1. 事業活動収入

①事業収入
事業収入 1,200,000 0 1,200,000

事業収入計 1,200,000 0 1,200,000
②補助金等収入

国庫補助金収入 4,485,159 0 4,485,159
国庫助成金収入 0 3,791,292 △ 3,791,292
民間助成金収入 8,808,000 6,300,000 2,508,000

補助金等収入計 13,293,159 10,091,292 3,201,867
③他会計からの繰入金収入

他会計からの繰入金収入 0 0 0
他会計からの繰入金収入計 0 0 0

事業活動収入合計 14,493,159 10,091,292 4,401,867
2. 事業活動支出

①事業費支出
仕入高支出 8,008,000 6,300,000 1,708,000
臨時雇賃金支出 3,068,000 3,068,000 0
日当手当支出 0 0 0
出張費支出 0 0 0
旅費交通費支出 1,064,000 0 1,064,000
通信運搬費支出 58,600 1,890 56,710
消耗品費支出 360,000 353,377 6,623
会議費支出 0 0 0
印刷製本費支出 157,500 0 157,500
賃借料支出 1,688,539 368,025 1,320,514
保険料支出 86,000 0 86,000
諸謝金支出 0 0 0
委託費支出 0 0 0
雑支出 2,520 0 2,520

事業費支出計 14,493,159 10,091,292 4,401,867
②管理費支出

管理費支出計 0 0 0
事業活動支出合計 14,493,159 10,091,292 4,401,867

事業活動収支差額 0 0 0

Ⅱ 投資活動収支の部
1. 投資活動収入

投資活動収入合計 0 0 0
2. 投資活動支出

投資活動支出合計 0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ 財務活動収支の部
1. 財務活動収入

財務活動収入合計 0 0 0
2. 財務活動支出

財務活動支出合計 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出 0 0 0

当期収支差額 0 0 0
前期繰越収支差額 0 0 0
次期繰越収支差額 0 0 0

収支計算書
平成 22年 4月 1日 から平成 23年 3月 31日 まで
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科 目 前期末残高

現金 0
普通預金 0
未収金 5,508,279

合 計 5,508,279
未払費用 416,825
仮受金 5,091,454

合 計 5,508,279
次期繰越収支差額 0

科目間振替報告書

勘定科目名 予算現額

事業費支出
仕入高支出 8,808,000
臨時雇賃金支出 0
日当手当支出 0
出張費支出 0
旅費交通費支出 1,064,000
通信運搬費支出 58,600
消耗品費支出 100,000
会議費支出 0
印刷製本費支出 157,500
賃借料支出 1,688,539
保険料支出 86,000
諸謝金支出 2,528,000
委託費支出 0
雑支出 2,520

支出予算合計 14,493,159

４．その他
事業活動の内訳及び収支計算

日本宝くじ協会
事 業 名 助成事業

キャンプの普及と
科 目 振興事業

（テントの配布）

１ 事業活動収入
①事業収入 0
②補助金収入 6,300,000
③他会計からの繰入金収入 0
事業活動収入計 6,300,000

２ 事業活動支出
①事業費支出 6,300,000
事業活動支出計 6,300,000
当期収支差額 0
前期繰越収支差額 0
次期繰越収支差額 0 0

3,791,292
0

0

0

0

3,791,292

3,791,292

86,000

3,791,292

0
2,520

14,493,1590

青少年の家等施設
管理委託業務事業

静岡県立朝霧野外
活動センター

施設内整備事業

0
0

0

２．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

0

1,064,000
58,600

360,000
0

157,500
1,688,539

0

0

0

様式３

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会
会計単位名：補助金事業

収支計算書に対する注記

１．資金の範囲

資金の範囲には、現金、普通預金、未収金、未払費用、仮受金を含めている。

次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳は、次のとおりである。

当期末残高

なお、前期末及び当期末残高は下記２．に記載するとおりである。

0

３．科目間の流用

0

事業費支出は、科目間において予算の流用を行った。

0
0

振替後予算額は、予算現額内である事を確認した。

振替額 振替後予算額

8,008,000

0
0

3,068,000
△ 800,000

0

0

3,068,000
0
0

△ 2,528,000

0

0
260,000

0

0
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自：平成22年 4月 1日
至：平成23年 3月31日

第２１期

キャンプ場設立準備金事業



様式２

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会
会計単位名：キャンプ場設立準備事業

（単位：円）

科 目 予 算 額 決 算 額 差 異

Ⅰ 事業活動収支の部
1. 事業活動収入

①雑収入
受取利息収入 0 1,484 △ 1,484

雑収入計 0 1,484 △ 1,484
事業活動収入合計 0 1,484 △ 1,484

2. 事業活動支出
①事業費支出

事業費支出計 0 0 0
②他会計への繰入金支出

他会計への繰入金支出 10,113,725 10,120,768 △ 7,043
他会計への繰入金支出計 10,113,725 10,120,768 △ 7,043

事業活動支出合計 10,113,725 10,120,768 △ 7,043
事業活動収支差額 △ 10,113,725 △ 10,119,284 5,559

Ⅱ 投資活動収支の部
1. 投資活動収入

投資活動収入合計 0 0 0
2. 投資活動支出

投資活動支出合計 0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ 財務活動収支の部
1. 財務活動収入

財務活動収入合計 0 0 0
2. 財務活動支出

財務活動支出合計 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出 0 0 0

当期収支差額 △ 10,113,725 △ 10,119,284 5,559
前期繰越収支差額 10,119,284 10,119,284 0
前期繰越収支差額調整額 0 0 0
次期繰越収支差額 5,559 0 5,559

収支計算書に対する注記

科 目 前期末残高 当期末残高

キャンプ場設立準備金 10,119,284 0
合 計 10,119,284 0

次期繰越収支差額 10,119,284 0

２．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳
次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳は、次のとおりである。

会計単位名：キャンプ場設立準備事業

１．資金の範囲

資金の範囲には、普通預金を含めている。
なお、前期末及び当期末残高は下記２．に記載するとおりである。

収支計算書
平成 22年 4月 1日 から平成 23年 3月 31日 まで

様式３

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会
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自：平成22年 4月 1日
至：平成23年 3月31日

第２１期

その他の特別会計



様式２

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会
会計単位名：その他の特別会計

（単位：円）

科 目 予 算 額 決 算 額 差 異

Ⅰ 事業活動収支の部
1. 事業活動収入

①他会計からの繰入金収入
他会計からの繰入金収入 10,000,000 10,000,000 0

他会計からの繰入金収入計 10,000,000 10,000,000 0
事業活動収入合計 10,000,000 10,000,000 0

2. 事業活動支出
①事業費支出

日当手当支出 680,000 613,272 66,728
出張費支出 36,000 0 36,000
旅費交通費支出 1,320,000 1,313,507 6,493
通信運搬費支出 100,000 0 100,000
消耗品費支出 50,000 0 50,000
会議費支出 100,000 94,816 5,184
賃借料支出 214,000 0 214,000

事業費支出計 2,500,000 2,021,595 478,405
②他会計への繰入金支出

他会計への繰入金支出 218,080 248,587 △ 30,507
事業活動支出合計 2,718,080 2,270,182 447,898

事業活動収支差額 7,281,920 7,729,818 △ 447,898

Ⅱ 投資活動収支の部
1. 投資活動収入

投資活動収入合計 0 0 0
2. 投資活動支出

投資活動支出合計 0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ 財務活動収支の部
1. 財務活動収入

財務活動収入合計 0 0 0
2. 財務活動支出

財務活動支出合計 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出 0 0 0

当期収支差額 7,281,920 7,729,818 △ 447,898
前期繰越収支差額 248,587 248,587 0
次期繰越収支差額 7,530,507 7,978,405 △ 447,898

収支計算書
平成 22年 4月 1日 から平成 23年 3月 31日 まで
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科 目 前期末残高

現金 0
普通預金 248,587

合 計 248,587
次期繰越収支差額 248,587

科目間振替報告書

勘定科目名 予算現額

事業費支出
日当手当支出 800,000
出張費支出 36,000
旅費交通費支出 1,200,000
通信運搬費支出 100,000
消耗品費支出 50,000
会議費支出 100,000
賃借料支出 214,000

支出予算合計 2,500,000

４．その他
事業活動の内訳及び収支計算

事 業
科 目

１ 事業活動収入
①事業収入 0
②他会計からの繰入金収入 0
事業活動収入計 0

２ 事業活動支出
①事業費支出 0

②他会計への繰入金支出 248,587
事業活動支出計 248,587
当期収支差額 △ 248,587
前期繰越収支差額 248,587

次期繰越収支差額 0

2,500,000
0 214,000

2,021,595

△ 120,000 680,000

120,000 1,320,000
0

0

36,000

0 100,000

設立45周年事業

0

0

0

事業費支出は、科目間において予算の流用を行った。
振替後予算額は、予算現額内である事を確認した。

振替額 振替後予算額

３．科目間の流用

7,978,405

なお、前期末及び当期末残高は下記２．に記載するとおりである。

53,227
7,925,178
7,978,405

7,978,405

中期計画策定事業

10,000,000
10,000,000

2,021,595
7,978,405

0

様式３

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会
会計単位名：その他の特別会計

収支計算書に対する注記

次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳は、次のとおりである。

１．資金の範囲

100,000
0 50,000

２．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

当期末残高

資金の範囲には、現金、普通預金を含めている。
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自：平成22年 4月 1日
至：平成23年 3月31日

第２１期

出版事業



様式２

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会
会計単位名：出版事業

（単位：円）

科 目 予 算 額 決 算 額 差 異

Ⅰ 事業活動収支の部
1. 事業活動収入

①事業収入
その他収入 9,064,000 7,510,380 1,553,620

事業収入計 9,064,000 7,510,380 1,553,620
②雑収入

受取利息収入 16,500 8,749 7,751
雑収入 0 644 △ 644

雑収入計 16,500 9,393 7,107
事業活動収入合計 9,080,500 7,519,773 1,560,727

2. 事業活動支出
①事業費支出

仕入高支出 3,172,000 2,936,850 235,150
給料手当支出 5,000,000 4,603,877 396,123
日当手当支出 97,600 0 97,600
福利厚生費支出 815,500 716,089 99,411
旅費交通費支出 20,000 0 20,000
通信運搬費支出 578,500 528,170 50,330
消耗品費支出 10,000 0 10,000
会議費支出 0 0 0
光熱水料費支出 23,000 19,277 3,723
賃借料支出 282,000 281,149 851
諸謝金支出 500,000 0 500,000

事業費支出計 10,498,600 9,085,412 1,413,188
②管理費支出

管理諸費支出 980,000 990,491 △ 10,491
租税公課支出 369,400 201,100 168,300
寄付金支出 0 0 0

管理費支出計 1,349,400 1,191,591 157,809
③その他の支出

法人税、住民税及び事業税 0 70,000 △ 70,000
その他の支出計 0 70,000 △ 70,000

事業活動支出合計 11,848,000 10,347,003 1,500,997
事業活動収支差額 △ 2,767,500 △ 2,827,230 59,730

Ⅱ 投資活動収支の部
1. 投資活動収入

投資活動収入合計 0 0 0
2. 投資活動支出

投資活動支出合計 0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ 財務活動収支の部
1. 財務活動収入

財務活動収入合計 0 0 0
2. 財務活動支出

財務活動支出合計 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出 0 0 0

当期収支差額 △ 2,767,500 △ 2,827,230 59,730
前期繰越収支差額 30,211,399 30,211,399 0
次期繰越収支差額 27,443,899 27,384,169 59,730

収支計算書
平成 22年 4月 1日 から平成 23年 3月 31日 まで
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及び未払法人税を含めている。

科 目 前期末残高

現金 34,985
普通預金 29,546,354
売掛金 1,076,700
未収金 0
仮払金 320,614

合 計 30,978,653
未払費用 762,588
未払消費税等 0
預り金 4,666
未払法人税等 0

合 計 767,254
次期繰越収支差額 30,211,399

131,100

会計単位名：出版事業

680,300

様式３

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会

次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳は、次のとおりである。

当期末残高

１．資金の範囲

収支計算書に対する注記

0
28,224,816

51,929

なお、前期末及び当期末残高は下記２．に記載するとおりである。

27,142,243

27,384,169

70,000
840,647

4,666

資金の範囲には、現金、普通預金、売掛金、未収金、仮払金、未払費用、未払消費税等、預り金

634,881

２．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

350,344

- 18 -



自：平成22年 4月 1日
至：平成23年 3月31日

第２１期

朝霧野外活動センター特別会計



様式２

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会
会計単位名：朝霧野外活動センター特別会計

（単位：円）

科 目 予 算 額 決 算 額 差 異

Ⅰ 事業活動収支の部
1. 事業活動収入

①事業収入
参加費収入 119,659,000 120,281,250 △ 622,250
その他収入 6,935,000 8,042,905 △ 1,107,905

事業収入計 126,594,000 128,324,155 △ 1,730,155
②雑収入

受取利息収入 30,000 6,770 23,230
雑収入 2,000 6,320 △ 4,320

雑収入計 32,000 13,090 18,910
事業活動収入合計 126,626,000 128,337,245 △ 1,711,245

2. 事業活動支出
①事業費支出

仕入高支出 7,757,000 7,707,661 49,339
給料手当支出 38,865,000 37,834,950 1,030,050
臨時雇賃金支出 1,280,000 3,621,081 △ 2,341,081
出張費支出 100,000 32,000 68,000
福利厚生費支出 6,255,000 6,165,714 89,286
旅費交通費支出 985,000 598,725 386,275
通信運搬費支出 640,000 519,088 120,912
消耗什器備品費支出 4,015,000 7,156,203 △ 3,141,203
消耗品費支出 2,663,000 2,706,882 △ 43,882
会議費支出 175,000 192,475 △ 17,475
印刷製本費支出 710,000 475,100 234,900
燃料費支出 6,120,000 6,878,829 △ 758,829
光熱水料費支出 10,170,000 11,299,590 △ 1,129,590
賃借料支出 3,908,000 3,567,307 340,693
保険料支出 292,000 332,310 △ 40,310
租税公課支出 202,000 144,600 57,400
負担金支出 0 0 0
委託費支出 39,485,000 37,564,145 1,920,855
雑支出 4,000 2,520 1,480

事業費支出計 123,626,000 126,799,180 △ 3,173,180
②管理費支出

租税公課支出 3,000,000 2,382,000 618,000
管理費支出計 3,000,000 2,382,000 618,000

③その他の支出
法人税、住民税及び事業税 0 71,000 △ 71,000

事業活動支出合計 126,626,000 129,252,180 △ 2,626,180
事業活動収支差額 0 △ 914,935 914,935

Ⅱ 投資活動収支の部
1. 投資活動収入

投資活動収入合計 0 0 0
2. 投資活動支出

①固定資産取得支出
車両運搬具購入支出 0 1,260,000 △ 1,260,000

投資活動支出合計 0 1,260,000 △ 1,260,000
投資活動収支差額 0 △ 1,260,000 1,260,000

Ⅲ 財務活動収支の部
1. 財務活動収入

財務活動収入合計 0 0 0
2. 財務活動支出

財務活動支出合計 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出 0 0 0

当期収支差額 0 △ 2,174,935 2,174,935
前期繰越収支差額 2,929,198 2,929,198 0
次期繰越収支差額 2,929,198 754,263 2,174,935

収支計算書
平成 22年 4月 1日 から平成 23年 3月 31日 まで
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及び未払法人税等を含めている。

科 目 前期末残高

現金 423,657
普通預金 14,444,102
未収金 174,340
前払金 10,000

合 計 15,052,099
未払費用 9,516,246
未払消費税等 0
預り金 119,030
仮受金 2,487,625
未払法人税等 0

合 計 12,122,901
次期繰越収支差額 2,929,198

142,320

318,700

資金の範囲には、現金、普通預金、未収金、前払金、未払費用、未払消費税等、預り金、仮受金、

なお、前期末及び当期末残高は下記２．に記載するとおりである。

11,049,896

11,699,268
10,250,610

様式３

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会
会計単位名：朝霧野外活動センター特別会計

収支計算書に対する注記

10,000

１．資金の範囲

568,136

２．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳
次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳は、次のとおりである。

当期末残高

71,236

754,263
10,945,005

71,000

162,375
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